05/11/2019 SEI/IFMG - 0439911 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=509720&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 339 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a designação de
membros da banca avaliadora
responsável pela seleção de bolsista
do edital 47/2019 do IFMG
- Campus Ouro Preto.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:
Art. 1º- CONSTITUIR a Comissão Avaliadora responsável pela seleção de bolsista do edital 47/2019 do
IFMG - Campus Ouro Preto, conforme composição abaixo, sob a presidência do primeiro:

NOME SIAPE CARGO/FUNÇÃO

Clarissa Fernandes das Dores 1907835 Professor EBTT -  Presidente da Comissão

Rosângela Milagres Patrono 1557325 Técnico Administrativo - Membro

Romildo Sotério de Magalhães 1776282 Professor EBTT - Membro

Fabiano Gomes da Silva 1520865 Professor EBTT - Suplente

Tamires Bessa da Silva Britto 2361300 Técnico Administrativo - Suplente

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua edição.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos, Diretor(a) Geral, em
05/11/2019, às 16:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0439911 e o código CRC 9EDD38B6.

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/11/2019

05/11/2019 SEI/IFMG - 0439911 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=509720&infra_siste… 2/2

23213.002953/2019-21 0439911v1